2021 年 6 月 25 日

各 位

オリックス生命保険株式会社

セゾン自動車火災が当社商品の取扱い開始

～当社の幅広いネット取扱可能商品を、ダイレクト専門損害保険会社が販売～

 オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則）は、本日より、セ

ゾン自動車火災保険株式会社（本社：東京都豊島区、社長：佐藤 史朗、以下「セゾン自動

車火災」）において、当社商品※の取扱いを開始しますのでお知らせします。

セゾン自動車火災は、40・50 代のおとな世代をメインターゲットとした「おとなの自動

車保険」を主力商品に持ち、高い水準で成長を続けているダイレクト専門の損害保険会社

です。今回の提携により、当社の持つ医療保険、がん保険、終身保険、定期保険などのオ

ンラインで取扱いができ、かつ競争力の高い幅広いラインアップの商品を、セゾン自動車

火災が当社の代理店として販売します。

昨今、新型コロナウイルスの感染が拡大する状況において、お客さまとの対面での面談

が制限されるケースもある中で、オンラインでのご相談やお申込みニーズが高まり、当社

のオンライン申込件数もコロナ禍前に比べて増加しています。本提携により、セゾン自動

車火災のお客さまにさらなる安心をお届けすることはもちろん、セゾン自動車火災が持つ

ダイレクト販売のノウハウによって、より多くのお客さまに当社の商品をお届けしたいと

考えています。

当社は、今後も時代の変化に伴って多様化するお客さまのニーズに柔軟に対応し、お客

さまから選ばれ続ける会社となることを目指してまいります。

※取扱商品は、次ページ取扱保険商品一覧に記載

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 高原・林・岩井 TEL： 03-6685-7996

■セゾン自動車火災保険株式会社について

会社概要：セゾン自動車火災保険は、SOMPO グループ傘下のダイレクト型損害保険会社

です。主力商品である『おとなの自動車保険』は、1 歳刻みの保険料体系や選べ

る補償をはじめとした独創的な商品内容、『ALSOK 事故現場安心サポート』な

どが評価され、2021 年 3 月には保有契約件数は 110 万件を突破しました。

取扱商品：おとなの自動車保険・じぶんでえらべる火災保険・スマホ保険・ペット保険

URL：https://www.ins-saison.co.jp/

■当社商品の取扱開始時期

2021 年 6 月 25 日

■取扱保険商品

＜第一分野商品＞

定期保険ブリッジ

収入保障保険キープ

終身保険ライズ

定期保険ファイン・サポート・プラス

終身保険ライズ・サポート・プラス

＜第三分野商品＞

医療保険 新キュア

医療保険 新キュア・レディ

がん保険ビリーブ

死亡保障付医療保険リリーフ・ダブル

医療保険キュア・サポート・プラス

https://www.ins-saison.co.jp/
https://www.orixlife.co.jp/life/bridge/
https://www.orixlife.co.jp/life/keep/
https://www.orixlife.co.jp/life/rise/
https://www.orixlife.co.jp/si/fine_support_plus/
https://www.orixlife.co.jp/si/rise_support_plus/
https://www.orixlife.co.jp/medical/n_cure/
https://www.orixlife.co.jp/medical/n_cure_lady/
https://www.orixlife.co.jp/cancer/believe/
https://www.orixlife.co.jp/products/relief_w/
https://www.orixlife.co.jp/si/cure_support_plus/